ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT  Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2019
V/v bàn giao toàn bộ hệ thống

điện xã đảo Nhơn Châu theo

Quyết định số 41/2017/QĐ-

TTg ngày 15/9/2017 của Thủ

tướng Chính phủ

     Kính gửi:  Bộ Tài chính

Thực hiện Quyết định số 41/2017/QĐ-TTg ngày 15/9/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về Quy định trình tự, thủ tục điều chỉnh công trình điện được đầu tư bằng

vốn nhà nước sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam quản lý; trong quá trình thực hiện

bàn giao công trình điện được đầu tư bằng vốn nhà nước sang Tập đoàn Điện lực

Việt Nam quản lý trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh Bình Định nhận được đề nghị của

Tập đoàn Điện lực Việt Nam tại Văn bản số 5451/EVN-KD ngày 10/10/2019 đề nghị

địa phương có văn bản báo cáo Bộ Tài chính cho phép bàn giao toàn bộ hệ thống

điện trên xã đảo Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn cho Tập đoàn Điện lực Việt Nam

quản lý theo quy định tại Quyết định số 41/2017/QĐ-TTg. Vì công trình điện trên xã

đảo Nhơn Châu là một hệ thống, gồm: Máy phát 400kVA, máy phát 300kVA, kho

chứa nhiên liệu, nhà bao che kho chứa nhiên liệu, đường dây 0,4kV và tủ hòa đồng

bộ 02 máy phát điện; riêng máy phát, nhà để kho nhiên liệu (là tài sản đặc thù riêng

cấp điện tại xã đảo), nhưng không có quy định trong phạm vi, danh mục bàn giao

theo quy định tại Khoản 1 Điều 3 Quyết định số 41/2017/QĐ-TTg ngày 15/9/2017

của Thủ tướng Chính phủ.

Do đó, để sớm bàn giao toàn bộ Hệ thống công trình điện trên xã đảo Nhơn

Châu và cung cấp điện cho nhân dân xã đảo kịp thời, UBND Bình Định kính báo cáo

Bộ Tài chính xem xét, trình Thủ tướng Chính phủ cho phép bàn giao toàn bộ hệ

thống điện trên xã đảo Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn cho Tập đoàn Điện lực Việt

Nam quản lý theo quy định tại Quyết định số 41/2017/QĐ-TTg ngày 15/9/2017 của

Thủ tướng Chính phủ.

Rất mong Bộ Tài chính quan tâm xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT Phan  Cao Thắng;

- Sở Tài chính;

- Sở Công Thương;

- Công ty Điện lực Bình Định;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6.

Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-11T09:10:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-11T11:26:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-11T11:25:39+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-11T17:02:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-11T17:02:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-11T17:02:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!